

## Medieninformation

## DAAD fördert Integration internationaler Talente an der Universität Greifswald mit einer Million Euro

Universität Greifswald, 30.04.2024

Die Universität Greifswald erhält über das DAAD-Programm "FIT - Förderung internationaler Talente zur Integration in Studium und Arbeitsmarkt" rund eine Million Euro. Der Antrag des International Office konnte in einer deutschlandweiten Konkurrenz mit hoher Beteiligung überzeugen und sich erfolgreich durchsetzen. Bis 2028 können mit den Fördermitteln internationale Studierende und Promovierende in Greifswald mit zusätzlichen Angeboten zum Studienbeginn, während des Studiums und beim Übergang in den deutschen Arbeitsmarkt unterstützt werden.

Ein Großteil der Mittel steht für die Einführung studienvorbereitender und studienbegleitender Sprach- und Fachtutorien für internationale Studierende in allen Fakultäten zur Verfügung. Ein Schwerpunkt des Projekts liegt zudem auf der berufsbezogenen Beratung und Unterstützung. Dazu wird an der Universität ein internationaler Career Service eingerichtet, der entsprechende Beratungs- und Veranstaltungsformate entwickelt und umsetzt. Die Vernetzung zwischen Hochschulen, Unternehmen und regionalen Akteuren soll so ausgebaut werden, um internationalen Absolvent\*innen den Übergang in den deutschen Arbeitsmarkt zu erleichtern.

Der <u>Deutsche Akademische Austauschdienst (DAAD)</u> hat seine Campus-Initiative internationale Fachkräfte angesichts des dramatischen Fachkräftemangels in Deutschland angestoßen. Ziel ist es, internationale Studierende und PhD-Studierende verstärkt als akademisch ausgebildete Fachkräfte für den deutschen Arbeitsmarkt zu gewinnen und zu qualifizieren. Deutschland ist mit rund 380 000 internationalen Studierenden im Wintersemester 2023/24 das drittbeliebteste Zielland nach den USA und dem Vereinigten Königreich.

## **Weitere Informationen**

<u>Pressemitteilung des DAAD</u> vom 05.03.2024 <u>FIT - Förderung internationaler Talente zur Integration in Studium und Arbeitsmarkt</u>

## Ansprechpartnerin an der Universität Greifswald

Dr. Hasmik Hunanyan Leiterin International Office Domstraße 8, 17489 Greifswald Telefon +49 3834 420 1117

<u>hasmik.hunanyan obscureAddMid() uni-greifswald obscureAddEnd() de www.uni-greifswald.de/international</u>